



PLANILHA DE ORÇAMENTO					DATA:			
OBRA: EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO EM PRAÇAS PUBLICAS NO MUNICIPIO DE JOÃO MONLEVADE					02/05/2022			
END.: DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO								
REF.: TABELA SETOP(OUTUBRO 2021) E SUDECAP(DEZEMBRO/2022)								
OBS.: Todos os servicos deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas					BDI SERVIÇOS		23,38%	
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$	333.656,64
1.1	COMPOSIÇÃO	ESCRITÓRIO LOCAL	UNID	1,00	R\$270.430,09	R\$333.656,64	R\$	333.656,64
2		CANTEIRO DE OBRA / SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	44.533,80
2.1	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	12,00	R\$ 617,90	R\$ 762,37	R\$	9.148,44
2.2	ED-50137 IIO-CON-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAÚTO (MUNCK)	U	24,00	R\$ 680,00	R\$ 838,98	R\$	20.135,52
2.3	IIO-SAN-005	FORNECIMENTO DE BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	24,00	R\$ 515,00	R\$ 635,41	R\$	15.249,84
3.0		LIMPEZA E CONSERVAÇÃO					R\$	84.295,31
3.1	PROCESSO DE LIMPEZA PÚBLICA	EXECUÇÃO DE VARRIÇÃO EM PRAÇAS E PATIOS PUBLICOS	M²	1.204.218,72	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$	84.295,31
4.0		MANUTENÇÃO DE CANTEIROS					R\$	772.185,14
4.1	PROCESSO DE LIMPEZA PÚBLICA	EXECUÇÃO DE CAPINA MANUAL	M²	402.248,04	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$	353.978,28
4.2	PROCESSO DE LIMPEZA PÚBLICA	EXECUÇÃO DE ROÇADA MANUAL LEVE, COM ROÇADEIRA COSTAL INCLUNDO REMOÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ 5 KM	M²	268.165,36	R\$ 0,56	R\$ 0,69	R\$	185.034,10
4.3	ED-50697 PRE-ARV-005	CORTE DE ÁRVORE NATIVA COM MOTO-SERRA 0,15M =< Ø < 0,30M - ATÉ 1.000 UNIDADES	UNID.	100,00	R\$ 25,01	R\$ 30,86	R\$	3.086,00
4.4	SUDECAP - 21.32.01	FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL PARA PAISAGISMO	M3	120,00	R\$ 60,00	R\$ 74,03	R\$	8.883,60
4.5	SUDECAP - 21.32.02	FORNECIMENTO DE ADUBO ORGANICO PARA PAISAGISMO	M3	120,00	R\$ 116,00	R\$ 143,12	R\$	17.174,40
4.6	SUDECAP - 21.32.03	FORNECIMENTO DE ADUBO MINERAL 10-10-10 PARA PAISAGISMO	KG	500,00	R\$ 7,43	R\$ 9,17	R\$	4.585,00
4.7	SUDECAP - 21.32.04	FORNECIMENTO DE ADUBO MINERAL 4-14-8 PARA PAISAGISMO	KG	500,00	R\$ 8,35	R\$ 10,30	R\$	5.150,00
4.8	SUDECAP - 21.32.05	FORNECIMENTO DE CALCAREO DOLOMITICO (ACIMA DE 1T) PARA PAISAGISMO	KG	5.000,00	R\$ 0,11	R\$ 0,14	R\$	700,00
4.9	ATA DE REGISTRO DE PREÇO - COSMEPI	PODA E MANUTENÇÃO DE ARVORES DE PEQUENO PORTE. ARVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ARVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS COM RAIOS DE COPA ATÉ 3(TRES) METROS DE ESPECIES VARIADAS, LOCALIADAS EM IMOVEIS PUBLICOS, VIAS PUBLICAS, PRAÇAS PUBLICAS, PASSEIOS, JARDINS CANTEIROS CENTRAIS E LATERAIS DAS VIAS, NOS PERIMETROS URBANOS E RURAIS DO MUNICIPIO.	SERVIÇO	94,00	R\$ 150,00	R\$ 185,07	R\$	17.396,58
4.10	ATA DE REGISTRO DE PREÇO - COSMEPI	PODA E MANUTENÇÃO DE ARVORES DE MEDIO PORTE. ARVORES DE MEDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ARVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) A 10 (DEZ) METROS COM RAIOS DE COPA ATÉ 3(TRES) A 5 (CINCO) METROS DE ESPECIES VARIADAS, LOCALIADAS EM IMOVEIS PUBLICOS, VIAS PUBLICAS, PRAÇAS PUBLICAS, PASSEIOS, JARDINS CANTEIROS CENTRAIS E LATERAIS DAS VIAS, NOS PERIMETROS URBANOS E RURAIS DO MUNICIPIO.	SERVIÇO	339,00	R\$ 190,00	R\$ 234,42	R\$	79.468,38

PLANILHA DE ORÇAMENTO		DATA:					
OBRA:	EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO EM PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE		02/05/2022				
END.:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO						
REF.:	TABELA SETOP(OUTUBRO 2021) E SUDECAP(DEZEMBRO/2022)						
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas					BDI SERVIÇOS	23,38%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
4.11	ATA DE REGISTRO DE PREÇO - COSMEPI	PODA E MANUTENÇÃO DE ARVORES DE GRANDE PORTE. ARVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ARVORES COM ALTURA ACIMA DE 10 (DEZ) METROS COM RAIOS DE COPA ACIMA DE 5 (CINCO) METROS DE ESPECIES VARIADAS, LOCALIZADAS EM IMOVEIS PUBLICOS, VIAS PUBLICAS, PRAÇAS PUBLICAS, PASSEIOS, JARDINS CANTEIROS CENTRAIS E LATERAIS DAS VIAS NOS PERIMETROS URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO	SERVIÇO	280,00	R\$ 280,00	R\$ 345,46	R\$ 96.728,80
5.0		ARBORIZAÇÃO					R\$ 143.830,00
5.1	ED-50434 PAI-COV-015	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE FORRAÇÃO, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	M²	2.500,00	R\$ 24,56	R\$ 30,30	R\$ 75.750,00
5.2	COMPOSIÇÃO	PLANTIO DE GRAMA E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS, EXCLUSIVE PLACAS DE GRAMA	M²	5.000,00	R\$ 7,15	R\$ 8,82	R\$ 44.100,00
5.3	ED-50433 PAI-COV-010	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	UNID.	1.000,00	R\$ 9,21	R\$ 11,36	R\$ 11.360,00
5.4	ED-50432 PAI-COV-005	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE ÁRVORES H MÍN. = 1,80 M COM COVA 60 X 60 X 60 CM, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	UNID.	1.000,00	R\$ 10,23	R\$ 12,62	R\$ 12.620,00
6.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 131.917,00
6.1	SUDECAP - 21.40.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LIXEIRA DO TIPO METALICA INDIVIDUAL BASCULAVEL CHAPA 20,35L	UNID.	100,00	R\$ 164,91	R\$ 203,47	R\$ 20.347,00
6.2	ED-50459	EXECUÇÃO DE PINTURA ACRILICA PARA PISO EM BANCOS DE CONCRETO, PASSEIOS E SUPERFICIES CIMENTADAS	M²	5.000,00	R\$ 9,55	R\$ 11,78	R\$ 58.900,00
6.3	ED-48329 AUX-PIN-005	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃOS	ML	2.000,00	R\$ 6,72	R\$ 8,29	R\$ 16.580,00
6.4	ED-50495 PIN-ESM-025	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	1.000,00	R\$ 29,25	R\$ 36,09	R\$ 36.090,00
TOTAL DA OBRA							R\$ 1.510.417,89